Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimentons  /SSO)/2020

Ementa: Informações a respeito do processo Castelucci,
cópias de documentos.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado
ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:

Considerando, o relatório final da comissão
reexaminadora datado de 08/01/2018,

, à determinação do Sr. Prefeito para que a Procuradoria
Geral do Município, promova as providências necessárias, datada de 03/10/2018,

Questiona-se:

1) Quais foram as medidas adotadas pela PGM, após a determinação do Sr.

Prefeito?
2) Quais medidas já foram adotadas pelo Município, com a finalidade de reaver

os valores dispendidos?
3) Enviar cópia dos documentos das medidas adotadas.
4) Qual é a fase atual desse processo?

& Justificativa: informações necessárias a este vereador para acompanhamento.

; Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela
E Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 31 de agosto de 2020.

ALÉCIO CAU

Vereador PDT

asa fIN Página
Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br